Протокол №40

              заседания Комитета по стандартам и образовательной деятельности СРО АКФО

Дата: 15 октября 2021 г.

Режим проведения:  ВКС по zoom

 Присутствовали:

М.Харламов – руководитель комитета

 Н.Карасева, А.Москаленко, В.Лебедев, Б.Мезенцев.

Кворум есть.

                                             Вопросы повестки дня:

1. Утверждение нового показателя налоговой нагрузки Доля НДС к уплате от выручки для

мультисервисных компаний.

2. Утверждение требований к кандидатам и членам СРО АКФО.

3. О подаче согласий по форме GRUZ.

4. О преференциях для членов СРО АКФО.

5. Разное.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1.1.Утвердить новый показатель налоговой нагрузки Доля уплаченного НДС в выручке для

мультисервисных компаний. Рассчитывать его по формуле стр.200/стр.010 Раздела 3

Декларации по НДС. Установить размеры показателя в соответствии с принятыми

нормативами по доле вычета по НДС для каждого вида мультисервисных услуг.

1.2.Подготовить пояснительную записку для Правления Ассоциации с предложениями по

нормативам для мультисервисных компаний на 4 кв.2021г. и 1 кв.2022г.

Отв. Г. Дасевич, срок 20.10.21г.

Голосовали «за» - единогласно.

По второму вопросу:

2.1. Утвердить предложенный Аппаратом перечень требований к членам СРО АКФО и кандидатам

с учетом внесенных членами Комитета поправок.

2.1.1. Считать миссией Ассоциации формирование цивилизованного рынка фасилити услуг в

Российской Федерации, а также  продвижение интересов членов СРО АКФО и создание

благоприятных условий для их деятельности.

 2.1.2. Считать основной стратегической целью деятельности Ассоциации – «обеление» рынка

ФМ услуг и формирование условий для добросовестной конкуренции участников рынка,

отсутствие ценового демпинга за счет неуплаты налогов как фактора получения конкурентного

преимущества.

2.1.3. Считать основными профильными кодами ОКВЭД2 в СРО АКФО группы кодов 81, 68 и 56.

Остальные коды считать непрофильными и предложить членам СРО АКФО, имеющим

непрофильные коды в качестве основных, поменять их на профильные.

2.1.4. Предложить Правлению изменить размер вступительного взноса в СРО АКФО до 300

тыс.рублей и установить минимальный размер членских взносов в размере 100 тыс.рублей.

Голосовали «за» - единогласно.

2.3. Подготовить пояснительную записку для Правления Ассоциации с предложениями по

утверждению миссии и целей деятельности Ассоциации, а также требований к членам АКФО и

кандидатам на вступление в СРО АКФО

Отв. Г. Дасевич, срок 20.10.21г.

Голосовали «за» - единогласно.

По третьему вопросу:

3.1. Провести отдельное заседание Комитета по рассмотрению вопроса по обязательной подаче

Согласия по форме GRUZ всеми членами СРО АКФО с 2022 года.

Отв. М. Харламов, срок 15.11.21г.

Голосовали «за» - единогласно.

По четвертому вопросу:

4.1. Утвердить предложения Аппарата по преференциям для членов СРО АКФО с учетом

замечаний и дополнений членов Комитета.

4.2. Продолжить работу по более подробному анализу возможных преференций для членов СРО

АКФО с учетом необходимых финансовых затрат на их реализацию и повторно рассмотреть

вопрос на заседании Комитета.

 Отв. М. Харламов, срок 15.11.21г.

Голосовали «за» - единогласно.

   Руководитель комитета                                                                 М. Харламов

               Отв. секретарь комитета                                                                Г. Дасевич